

QUARTIER BRICARD

13700 MARIGNANE

## BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

- *Bilan actif-passif*

Pages

1 et 2

CERTIFIE CONFORME A L'ORIGINAL



Tayeb BATHOU

**CACE**

488 Chemin des Jalassières

13510 EGUILLES

0442972125

BILAN ACTIF

| ACTIF                            |                                                 | Exercice N<br>31/12/2024 12 |                                                   |               | Exercice N-1<br>31/12/2023 12 | Ecart N / N-1 |          |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|---------------|-------------------------------|---------------|----------|
|                                  |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net           | Net                           | Euros         | %        |
|                                  | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |               |                               |               |          |
| ACTIF IMMOBILISÉ                 | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Frais d'établissement                           | 933. 01                     | 933. 01                                           |               |                               |               |          |
|                                  | Frais de développement                          |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Concessions, brevets et droits similaires       | 2 060. 00                   | 2 060. 00                                         |               |                               |               |          |
|                                  | Fonds commercial (1)                            |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Terrains                                        |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Constructions                                   |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Installations techniques, matériel et outillage | 1 146 670. 85               | 916 384. 41                                       | 230 286. 44   | 375 732. 79                   | 145 446. 35-  | 38. 71-  |
|                                  | Autres immobilisations corporelles              | 91 143. 46                  | 49 176. 01                                        | 41 967. 45    | 60 054. 35                    | 18 086. 90-   | 30. 12-  |
|                                  | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Autres participations                           |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Autres titres immobilisés                       |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Prêts                                           |                             |                                                   |               | 1 200. 00                     | 1 200. 00-    | 100. 00- |
|                                  | Autres immobilisations financières              | 5 440. 00                   |                                                   | 5 440. 00     | 5 290. 00                     | 150. 00       | 2. 84    |
| Total II                         |                                                 | 1 246 247. 32               | 968 553. 43                                       | 277 693. 89   | 442 277. 14                   | 164 583. 25-  | 37. 21-  |
| ACTIF CIRCULANT                  | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Matières premières, approvisionnements          |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | En-cours de production de services              |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Marchandises                                    | 491 576. 00                 |                                                   | 491 576. 00   | 502 520. 00                   | 10 944. 00-   | 2. 18-   |
|                                  | Avances et acomptes versés sur commandes        | 75 764. 09                  |                                                   | 75 764. 09    | 75 764. 09                    |               |          |
|                                  | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Clients et comptes rattachés                    | 2 198 102. 30               | 290 894. 13                                       | 1 907 208. 17 | 1 922 665. 63                 | 15 457. 46-   | 0. 80-   |
|                                  | Autres créances                                 | 303 103. 26                 |                                                   | 303 103. 26   | 117 406. 62                   | 185 696. 64   | 158. 17  |
|                                  | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Valeurs mobilières de placement                 |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Disponibilités                                  | 322 808. 48                 |                                                   | 322 808. 48   | 84 813. 95                    | 237 994. 53   | 280. 61  |
|                                  | Charges constatées d'avance (3)                 | 91 543. 96                  |                                                   | 91 543. 96    | 107 237. 65                   | 15 693. 69-   | 14. 63-  |
| Total III                        |                                                 | 3 482 898. 09               | 290 894. 13                                       | 3 192 003. 96 | 2 810 407. 94                 | 381 596. 02   | 13. 58   |
| Comptes de Régularisation        | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |               |                               |               |          |
|                                  | Ecart de conversion actif (VI)                  |                             |                                                   |               |                               |               |          |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI) |                                                 | 4 729 145. 41               | 1 259 447. 56                                     | 3 469 697. 85 | 3 252 685. 08                 | 217 012. 77   | 6. 67    |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

5 440. 00

(3) Dont à plus d'un an

ATTENTION : TOTAL ACTIF différent TOTAL PASSIF

BILAN PASSIF

| PASSIF                                     |                                                  | Exercice N   |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |         |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------|----|--------------|----|---------------|---------|
|                                            |                                                  | 31/12/2024   | 12 | 31/12/2023   | 12 | Euros         | %       |
| CAPITAUX PROPRES                           | Capital (Dont versé : 99 000 )                   | 99 000.00    |    | 99 000.00    |    |               |         |
|                                            | Primes d'émission, de fusion, d'apport           |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Ecarts de réévaluation                           |              |    |              |    |               |         |
|                                            | <b>Réserves</b>                                  |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Réserve légale                                   | 9 900.00     |    | 9 900.00     |    |               |         |
|                                            | Réserves statutaires ou contractuelles           |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Réserves réglementées                            |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Autres réserves                                  | 939 668.73   |    | 819 217.01   |    | 120 451.72    | 14.70   |
|                                            | Report à nouveau                                 |              |    |              |    |               |         |
| Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte) |                                                  | 668 219.33-  |    | 120 451.72   |    | 788 671.05-   | 654.76- |
| Subventions d'investissement               |                                                  |              |    |              |    |               |         |
| Provisions réglementées                    |                                                  |              |    |              |    |               |         |
| Total I                                    |                                                  | 380 349.40   |    | 1 048 568.73 |    | 668 219.33-   | 63.73-  |
| AUTRES FONDS PROPRES                       | Produit des émissions de titres participatifs    |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Avances conditionnées                            |              |    |              |    |               |         |
| Total II                                   |                                                  |              |    |              |    |               |         |
| PROVISIONS                                 | Provisions pour risques                          |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Provisions pour charges                          |              |    | 31 615.00    |    | 31 615.00-    | 100.00- |
|                                            | Total III                                        |              |    | 31 615.00    |    | 31 615.00-    | 100.00- |
| DETTES (1)                                 | <b>Dettes financières</b>                        |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Emprunts obligataires convertibles               |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Autres emprunts obligataires                     |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Emprunts auprès d'établissements de crédit       | 172 750.25   |    | 230 903.57   |    | 58 153.32-    | 25.19-  |
|                                            | Concours bancaires courants                      | 299 034.98   |    | 199 828.53   |    | 99 206.45     | 49.65   |
|                                            | Emprunts et dettes financières diverses          | 48 680.00    |    | 52 680.00    |    | 4 000.00-     | 7.59-   |
|                                            | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours |              |    |              |    |               |         |
|                                            | <b>Dettes d'exploitation</b>                     |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Dettes fournisseurs et comptes rattachés         | 1 652 535.57 |    | 1 081 323.49 |    | 571 212.08    | 52.83   |
|                                            | Dettes fiscales et sociales                      | 820 763.24   |    | 607 036.50   |    | 213 726.74    | 35.21   |
| Comptes de Régularisation                  | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés  |              |    |              |    |               |         |
|                                            | Autres dettes                                    | 95 584.41    |    | 4 329.26     |    | 91 255.15     | NS      |
|                                            | Produits constatés d'avance (1)                  |              |    |              |    |               |         |
| Total IV                                   |                                                  | 3 089 348.45 |    | 2 176 101.35 |    | 913 247.10    | 41.97   |
| Ecarts de conversion passif (V)            |                                                  |              |    |              |    |               |         |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)              |                                                  | 3 469 697.85 |    | 3 256 285.08 |    | 213 412.77    | 6.55    |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

ATTENTION : TOTAL ACTIF différent TOTAL PASSIF

**3B INTERNATIONAL**  
Société à responsabilité limitée  
au capital de 99 000 euros  
Siège social : QUA BRICARD  
LIEUDIT RAPHELE  
13700 MARIGNANE  
752 761 585 RCS AIX EN PROVENCE

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL  
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE  
DU 30 JUIN 2025**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024**

**DEUXIEME RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à (-668 219,33) euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice (-668 219,33) euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 271 449,40 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la société sont de 380 349,40 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

**Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2025**

**Cette résolution est adoptée à l'unanimité.**

Certifié conforme  
La Gérance



Tayeb BILHAOU